
謹啓
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、人工妊娠中絶用製剤「メフィーゴⓇパック」（ミフェプリストン錠、ミソプロストール
バッカル錠）を発売させていただきましたので、ご案内申し上げます。
メフィーゴ®パックは、「子宮内妊娠が確認された妊娠63日（妊娠9週0日）以下の者に対する
人工妊娠中絶」を効能又は効果として承認されました。
処方にあたりましては、裏面をご確認いただいた上で、診療にお役立ていただければ
幸いです。
今後ともご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白
2023年5月吉日

ラインファーマ株式会社

新発売 のご案内



本剤の流通等の管理及び使用において、以下の点にご留意ください。

1． 本剤は母体保護法指定医師のみが使用すること。 
2． 本剤の流通・保管・管理に関して、母体保護法指定医師のみが使用できるよう厳密に管理され、
転売、流用を防止することを目的として「流通等の管理の手順書」が作成されている。 

3． 本剤は医薬品製造販売業者⇒卸売販売業者⇒登録された医療機関のルートのみを通じて販売
される。薬局での販売等は行われない。 

4． 本剤の処方希望がある場合には、母体保護法指定医師は、ラインファーマ株式会社のホームページ
より登録申請を行う。ラインファーマ株式会社は、緊急時に適切に対応できる体制が構築されて
いることなどを確認し、申請内容が登録要件を満たしている場合、母体保護法指定医師及び
本剤を取り扱う可能性のある医療関係者に対してトレーニング（e-learning）を実施する。受講
完了の確認後に当該医療機関を納入可能先として登録する。

5. 市販後に十分な調査研究を実施し、その中で適切な医療連携体制のあり方について評価を行い、
適切な使用体制のあり方が確立されたと判断されるまでの当分の間、入院可能な有床施設（病院
又は有床診療所）において、2剤目（ミソプロストール）投与後から、入院又は外来であっても胎嚢
が排出されるまで院内待機を必須とすること。 

ホームページから申請 登  録 e-learning 納  入

以下の弊社Webサイトより登録申請いただき、
適正使用へのご協力をお願い申し上げます。

MEF-FL-D 1.00
2023年5月作成

処方には
登録申請及び
e-learningの
受講が必要です

ラインファーマ株式会社
〒107-6012 東京都港区赤坂1-12-32 アーク森ビル12階

製造販売

https://www.linepharma.co.jp/
ラインファーマ

各検索サイトよりアクセスしてください

お問い合わせは
こちらから

登録は
こちらから

メフィーゴⓇパックの処方を検討されている先生へ


